報道関係者各位

プレスリリース

2012年 05月 29日

株式会社アドグラビティ

代表取締役 CEO 西川浩之

看護師の情報共有 CGM「看護師コミュニティ」運営開始

～看護師の持つ利用価値の高い知識や実体験を収集し、

リアルタイムの集合知として共有する仕組み～

株式会社アドグラビティ(本社：東京都港区、代表取締役 CEO：西川浩之)は、看護師の情報共有 CGM

「看護師コミュニティ」(http://www.nurse-community.jp/)の運営を開始しましたのでお知らせします。

看護師コミュニティは看護師関連のテーマに特化して、利用者相互の知識や経験を集積し、質の高い情

報へとカテゴライズして共有する仕組みを提供します。実体験に基づく利用価値のある情報をリアルタ

イムかつ無料で享受できるサービスです。

■概要

 看護師ユーザーは新しく悩み相談を登録したり、既存コミュニティに参加して発言することができま

す。看護師コミュニティを利用するユーザー自身がコンテンツを充実させていくサイトです。新しく ID

を取得して利用するほかに Twitter や Facebook でのログインも可能です。ユーザーはマイページ機能

で投稿した質問一覧や投稿した回答一覧を閲覧することができます。

■主なサイト機能

・新規アカウント作成機能

・facebook、twitter アカウントにてログインできる機能

・質問者、回答者にポイントを与える機能

・ベストアンサー機能

 （ベストアンサーを質問者が選ぶと、トピックが終了する）

・カテゴリー、タグを質問に付ける機能

・質問検索機能

・人気の質問の並べ替え機能

・人気の回答者検索機能

・質問者・回答者のプロフィールページ閲覧機能

■CGM（Consumer Generated Media）とは

ユーザーが内容を生成していくメディア。Q&Aコミュニティや SNSなど、個人の情報発信をデータ

ベース化、メディア化した Web サイトなどが CGM に該当する。ユーザー自身がサイトの更新を行う

とサイト内のデータベースが充実し情報価値が向上するという考え方に基づく。

■株式会社アドグラビティ概要

(1)商号    ：株式会社アドグラビティ(http://www.adgravity.jp/)

(2)代表者   ：代表取締役 CEO 西川浩之

(3)本店所在地 ：東京都港区六本木 4-8-7 六本木三河台ビル 7F

(4)主な事業内容：Webコンサルティング支援事業 インターネットメディア運営事業

(5)本件に関するお問い合わせ：【Mail】info@adgravity.jp 【Tel】03-5414-8025

http://www.adgravity.jp/
mailto:info@adgravity.jp